
Об утверждении коэффицентов зонирования учитывающие месторасположение 
объекта налогообложения города Кентау и его сел

Постановление акимата города Кентау Туркестанской области от 27 ноября 2025 года 
№ 555
      Примечание ИЗПИ!
      Настоящее постановление вводится в действие с 01.01.2026.
      В соответствии с  статьи 600 Налогового Кодекса Республики Казахстан пунктом 6
и Методикой расчета коэффициента зонирования утвержденной приказом Министра 
информации и коммуникаций Республики Казахстан 12 ноября 2018 года №475 (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
№17847) акимат города Кентау ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить коэффициенты зонирования учитывающие месторасположение 
объекта налогообложения города Кентау и его сел, согласно  к приложению
настоящему постановлению.
      2. Государственному учреждению "Аппарат акима города Кентау" в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего решения 
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в филиал 
Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" 
Министерства Юстиции Республики Казахстан по Туркестанской области, для 
официального опубликования и внесения в Эталонный контрольный банк нормативных
правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет–ресурсе акимата города 
Кентау после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима города.
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2026 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Аким города Тасов Ж.

 
Приложение к постановлению

акимата города Кентау
от 27 ноября 2025 года № 555

Коэффициенты зонирования учитывающие месторасположения объекта налогообложения 
города Кентау и его сел



№ Месторасположение объекта 
налогообложения в населенном 
пункте

Коэффициент зонирования

1 город Кентау 2,2

2 село Ащысай 1,85

2 село Байылдыр 2,05

3 село Карнак 1,95

4 село Хантаги 1,95

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


